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PROJET DE LOIWETSONTWERP

tot invoering van een doorlopend systeem 
van voorschotten op de opbrengst van 

de aanvullende gemeentebelasting op de 
personenbelasting

visant la mise en place d’un système 
d’avances permanent sur le produit de la 

taxe communale additionnelle à l’impôt des 
personnes physiques
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Nr. 1 VAN DE HEER DISPA

Art. 1/1 (nieuw)

Een artikel 1/1 invoegen, luidende:

“Art. 1/1. Artikel 470 van het WIB 92 wordt aangevuld 
met een lid, luidende:

“Alleen indien de bij artikel 470/2 vastgelegde na-
dere regels in acht worden genomen, kan de Schatkist 
overgaan tot de inhouding van de korting van 1 % als 
bepaald bij het eerste lid.”.”.

VERANTWOORDING

Thans kent de Federale Staat zichzelf voor de dienstver-
lening aan de gemeenten een vergoeding toe ten belope van 
1 % van de gestorte bedragen. Teneinde de FOD Financiën 
aan te zetten het in uitzicht gestelde doorlopend systeem van 
voorschotten nauwgezet toe te passen, wordt voorgesteld 
om die inhouding van 1 % als vergoeding voor de geleverde 
diensten afhankelijk te maken van de inachtneming van de 
ontworpen nadere regels.

N° 1 DE M. DISPA

Art. 1/1 (nouveau)

Insérer un article 1/1, rédigé comme suit:

“Art. 1/1. L’article 470 du CIR 92 est complété par un 
alinéa, rédigé comme suit:

“La remise de 1 % instaurée par l’alinéa 1er ne peut 
être prélevée par le Trésor que si les modalités fi xées 
par l’article 470/2 sont respectées.”.”.

JUSTIFICATION

A l’heure actuelle, l ’État fédéral se rémunère pour les ser-
vices rendus aux communes à hauteur de 1 % des sommes 
versées. Afi n d’inciter le SPF Finances à appliques scrupu-
leusement le système d’avances permanent proposé, nous 
voulons conditionner la rémunération de 1 % pour services 
rendus au respect des modalités présentées.

Benoît DISPA (cdH)
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